
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설도시과
정책: 행정운영경비(건설도시과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건설도시과 35,679,178 39,829,613 △4,150,435

국            160,000

광          9,032,000

분             30,000

도          7,233,103

군         19,224,075

행정운영경비(건설도시과)(기타/기타) 69,172 67,742 1,430

기본경비 69,172 67,742 1,430

기본경비 69,172 67,742 1,430

201 일반운영비 27,364 26,692 672

01 사무관리비 24,064 23,392 672

  ○일반수용비                16,000

  ○급량비                 8,064

  16,000,000원

  7,000원*24명*5식*0.8*12월

02 공공운영비 3,300 3,300 0

  ○공공요금 및 제세                 1,800

  ○시설장비유지비                 1,500

  150,000원*12월

  1,500,000원

202 여비 37,608 36,850 758

01 국내여비 37,608 36,850 758

  ○부서운영 기본업무추진 여비                28,512

  ○관외여비(워크숍 참석 등)
                9,096

  28,512,000원

      75,800원*24명*5일

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진(정원30인이하)
                4,200      350,000원*12월

도로기반 조성(수송및교통/도로) 2,867,012 2,521,948 345,064

광            140,000

도            610,000

군          2,117,012

도로시설물정비 및 보수사업 59,388 71,386 △11,998

도로유지관리 운영 59,388 71,386 △11,998

101 인건비 11,448 10,892 556

04 기간제근로자등보수 11,448 10,892 556

  ○지방도로 교통량 조사 인건비
                8,586

  ○지방도로 교통량 조사 야간수당
                2,862

      36,690원*2명*39지점*3교대

      36,690원*2명*39지점*1교대

201 일반운영비 34,490 32,144 2,346

01 사무관리비 18,850 17,800 1,050

  ○도로응급복구 장비 임차료
               13,000

  ○도로보수원 피복비                 4,800

      500,000원*2일*13개읍면*1회



부서: 건설도시과
정책: 도로기반 조성(수송및교통/도로)
단위: 도로시설물정비 및 보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―방한복                 1,500

    ―작업복(춘추)                 2,100

    ―안전화 및 우의                 1,200

  ○도로보수원 비상근무 급량비
                1,050

  100,000원*15명

  140,000원*15명

  80,000원*15명

      7,000원*15명*2식*5회

02 공공운영비 15,640 14,344 1,296

  ○예취기 및 트랙터(휘발유) 연료비
                8,640

  ○엔진오일 구입                 2,000

  ○예취기 및 트랙터 수선                 5,000

      2,000원*3ℓ*12대*20일*6월

  2,000,000원

  5,000,000원*1식

206 재료비 9,450 9,450 0

01 재료비 9,450 9,450 0

  ○수로원 작업도구 구입                 2,700

  ○제설용 염화칼슘 구입                 6,750

  30,000원*6종*15명

  6,750원*1,000포

405 자산취득비 4,000 18,900 △14,900

01 자산및물품취득비 4,000 18,900 △14,900

  ○예취기 구입                 4,000  500,000원*8대

도로구조 개선사업 1,494,144 657,102 837,042

광            140,000

도            550,000

군            804,144

위험도로 개선사업(보조) 1,384,968 380,722 1,004,246

광            140,000

도            550,000

군            694,968

401 시설비및부대비 1,384,968 380,722 1,004,246

광            140,000

도            550,000

군            694,968

01 시설비 1,380,000 378,000 1,002,000

  ○위험도로개선 확,포장 사업(L=0.3km)
              280,000      280,000,000원*1식

광            140,000

군            140,000

  ○정암지구 급경사지 정비공사(L=0.4㎞)
              500,000      500,000,000원*1식

도            250,000

군            250,000

  ○의병교 및 충익사 진입로 확장
              600,000      600,000,000원

도            300,000

군            300,000

03 시설부대비 4,968 2,722 2,246

  ○위험도로개선사업 시설부대비
                4,968      1,380,000,000원*0.36/100



부서: 건설도시과
정책: 도로기반 조성(수송및교통/도로)
단위: 도로구조 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

위험도로 개선사업(자체) 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○시특법 대상시설물 정밀안전진단사업
               50,000      50,000,000원

자전거도로사업 59,176 206,380 △147,204

201 일반운영비 9,176 6,380 2,796

02 공공운영비 4,176 1,380 2,796

  ○자전거도로 가로등 전기요금
                4,176      6,000원*58개소*12월

03 행사운영비 5,000 5,000 0

  ○군민 건강 자전거타기 행사                 5,000  5,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 200,000 △150,000

01 시설비 50,000 200,000 △150,000

  ○자전거도로 유지관리사업                50,000  50,000,000원

군도·농어촌도로 정비사업 1,313,480 1,793,460 △479,980

도             60,000

군          1,253,480

군도정비사업 805,040 1,126,300 △321,260

401 시설비및부대비 805,040 1,106,300 △301,260

01 시설비 800,000 1,100,000 △300,000

  ○군도20호선(지정다안)확포장공사(L=520m)
              100,000

  ○군도9호선(지정) 도로개량공사(L=1,583m)
              200,000

  ○군도18호선(칠곡신포-도산)확포장(L=500m)
              100,000

  ○군도15호선(부림감암-월전)확포장(L=380m)
              200,000

  ○군도3호선(유곡상촌)확포장(L=1,800m)
              200,000

      100,000,000원

      200,000,000원

      100,000,000원

      200,000,000원

      200,000,000원

03 시설부대비 5,040 6,300 △1,260

  ○군도정비사업 시설부대비
                5,040      800,000,000원*0.63/100

농어촌도로 정비사업 201,440 317,160 △115,720

401 시설비및부대비 201,440 317,160 △115,720

01 시설비 200,000 315,000 △115,000

  ○화정 보천탑곡 농어촌도로 확포장(L=600m)
              100,000

  ○가례~운암간 도로확포장(L=1,720m)
              100,000

      100,000,000원

      100,000,000원

03 시설부대비 1,440 2,160 △720



부서: 건설도시과
정책: 도로기반 조성(수송및교통/도로)
단위: 군도·농어촌도로 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농어촌도로정비사업 시설부대비
                1,440      200,000,000원*0.72/100

도로유지관리사업 307,000 350,000 △43,000

도             60,000

군            247,000

401 시설비및부대비 307,000 350,000 △43,000

도             60,000

군            247,000

01 시설비 307,000 350,000 △43,000

  ○의병의날 마라톤코스차선도색(L=21km)
               21,000

  ○군도4호선등 8개노선차선도색(L=20km)
               20,000

  ○농어촌도로 차선도색(L=20km)                20,000

  ○농어촌도로 풀베기사업(L=103㎞)
               26,000

  ○지정203호선 재포장(L=1.5㎞)               120,000

      21,000,000원

      20,000,000원

  20,000,000원

      26,000,000원

  120,000,000원

도             60,000

군             60,000

  ○도로편입토지 미불용지 보상금
              100,000      10,000원*10,000㎡

농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 14,528,048 17,079,994 △2,551,946

국            160,000

광          8,892,000

분             30,000

도            923,103

군          4,522,945

농업기반조성 4,252,000 5,737,000 △1,485,000

국            160,000

광          1,918,000

분             30,000

도            284,203

군          1,859,797

농촌농업 생활용수 개발 1,005,000 1,005,000 0

광            704,000

군            301,000

401 시설비및부대비 1,005,000 1,005,000 0

광            704,000

군            301,000

01 시설비 998,708 998,708 0

  ○농촌생활용수개발사업
              998,708      249,677,000원*4개지구

광            704,000

군            294,708

03 시설부대비 6,292 6,292 0

  ○농촌생활용수개발사업 시설부대비
                6,292      998,708,000원*0.63/100



부서: 건설도시과
정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농로포장사업 710,000 385,000 325,000

401 시설비및부대비 710,000 385,000 325,000

01 시설비 710,000 385,000 325,000

  ○의령 만하농로 확포장(L=100m)
               20,000

  ○의령 서남 농로 정비(L=250m)
               30,000

  ○가례 봉림 돈지미 농로 신설(L=150m)
               30,000

  ○칠곡 내조 대창골 농로 확포장(L=100m)
               30,000

  ○대의 신전 농로 포장(L=300m)
               70,000

  ○대의 마전 농로 포장(L=500m)
               50,000

  ○화정 삼정마을뒤 농로 설치(L=200m)
               30,000

  ○용덕 미곡 농로 포장(L=200m)
               50,000

  ○정곡 두곡 농로 정비(L=450m)
               30,000

  ○지정 두곡 마을 농로 개설(L=80m)
               40,000

  ○낙서 내제마을 농로 포장(L=200m)
               20,000

  ○부림 상막곡~저수지 농로 확포장(L=500m)
              100,000

  ○봉수 방계 먹방골 농로 포장(L=200m)
               20,000

  ○봉수 청계 딱밤골 농로 확포장(L=150m)
               40,000

  ○궁류 운계교 설치공사               100,000

  ○유곡 덕천마을(삼텃재) 농로 포장(L=500m)
               50,000

      20,000,000원*1식

      30,000,000*1식

      30,000,000*1식

      30,000,000*1식

      70,000,000*1식

      50,000,000*1식

      30,000,000*1식

      50,000,000*1식

      30,000,000*1식

      40,000,000*1식

      20,000,000*1식

      100,000,000원*1식

      20,000,000*1식

      40,000,000*1식

  100,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

한발대비용수개발 200,000 200,000 0

국            160,000

도             20,000

군             20,000

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

국            160,000

도             20,000

군             20,000

01 시설비 198,570 198,570 0

  ○한발대비용수개발사업               198,570  198,570,000원*1식

국            160,000

도             20,000

군             18,570



부서: 건설도시과
정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 1,430 1,430 0

  ○한발대비용수개발사업 시설부대비
                1,430      198,570,000원*0.72/100

기계화경작로 확포장 477,000 530,000 △53,000

광            334,000

도             41,703

군            101,297

401 시설비및부대비 477,000 530,000 △53,000

광            334,000

도             41,703

군            101,297

01 시설비 473,590 526,681 △53,091

  ○기계화경작로 확.포장               473,590  473,590,000원*1식

광            334,000

도             41,703

군             97,887

03 시설부대비 3,410 3,319 91

  ○기계화경작로 확.포장 시설부대비
                3,410      473,590,000원*0.72/100

수리계 수리시설 유지관리 30,000 25,000 5,000

분             30,000

401 시설비및부대비 30,000 25,000 5,000

분             30,000

01 시설비 30,000 25,000 5,000

  ○수리계 수리시설 유지관리                30,000  30,000,000원*1식

분             30,000

수리시설 개,보수사업 40,000 30,000 10,000

401 시설비및부대비 40,000 30,000 10,000

01 시설비 40,000 30,000 10,000

  ○대의 다사 소류지 준설                20,000

  ○유곡 신송산3구 양수장 정비
               20,000

  20,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

용 · 배수로 정비사업 435,000 130,000 305,000

401 시설비및부대비 435,000 130,000 305,000

01 시설비 435,000 130,000 305,000

  ○의령 무상 배수로 정비(L=150m)
               20,000

  ○의령 덕실농로 배수개선사업(L=200m)
               30,000

  ○가례 수성마을 입구 배수로 정비(L=300m)
               30,000

  ○대의 신기마을 노후배수로 정비(L=100m)
               15,000

  ○용덕 신촌 농경지 배수로 정비(L=200m)
               30,000

      20,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      15,000,000원*1식

      30,000,000원*1식



부서: 건설도시과
정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○용덕 죽전~신촌간 배수로 정비
              100,000

  ○용덕 구소 배수로 확장공사
               20,000

  ○낙서 두곡마을 농업용수로 정비(L=40m)
               10,000

  ○봉수 모두마을 배수로 정비공사(L=200m)
               30,000

  ○궁류 소화 용배수로 정비(L=200m)
               20,000

  ○궁류 토곡 노후 농수로 정비사업
               80,000

  ○유곡 신송산1구 배수로 설치(L=200m)
               50,000

      100,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

      80,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

농업용 관정 개발 30,000 55,000 △25,000

401 시설비및부대비 30,000 55,000 △25,000

01 시설비 30,000 55,000 △25,000

  ○유곡 세간리 농업용 관정 개발
               30,000      30,000,000원*1식

준영구적 논두렁 설치 100,000 40,000 60,000

도             50,000

군             50,000

401 시설비및부대비 100,000 40,000 60,000

도             50,000

군             50,000

01 시설비 100,000 40,000 60,000

  ○준영구적 논두렁 설치               100,000  100,000,000원*1식

도             50,000

군             50,000

소규모 용수 개발 1,000,000 1,284,000 △284,000

광            700,000

도            150,000

군            150,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,284,000 △284,000

광            700,000

도            150,000

군            150,000

01 시설비 993,739 1,279,394 △285,655

  ○큰골지구 소규모용수개발사업
              993,739      993,739,000원*1식

광            700,000

도            150,000

군            143,739

03 시설부대비 6,261 4,606 1,655

  ○큰골지구 소규모용수개발사업 시설부대비
                6,261      993,739,000원*0.63/100



부서: 건설도시과
정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

밭기반 정비사업 225,000 0 225,000

광            180,000

도             22,500

군             22,500

401 시설비및부대비 225,000 0 225,000

광            180,000

도             22,500

군             22,500

01 시설비 223,391 0 223,391

  ○밭기반 정비사업               223,391  223,391,000원*1식

광            180,000

도             22,500

군             20,891

03 시설부대비 1,609 0 1,609

  ○밭기반 정비사업 시설부대비
                1,609      223,391,000원*0.72/100

농촌 정주여건 시설확충 3,581,880 5,100,900 △1,519,020

광          2,225,000

도            285,900

군          1,070,980

정주기반확충 1,709,000 5,000,000 △3,291,000

광          1,196,000

도            153,900

군            359,100

401 시설비및부대비 1,709,000 5,000,000 △3,291,000

광          1,196,000

도            153,900

군            359,100

01 시설비 1,702,869 4,986,536 △3,283,667

  ○정주권개발사업             1,702,869  1,702,869,000원*1식

광          1,196,000

도            153,900

군            352,969

03 시설부대비 6,131 13,464 △7,333

  ○정주권개발사업 시설부대비
                6,131      1,702,869,000원*0.36/100

전원마을 조성사업 402,880 100,900 301,980

401 시설비및부대비 402,880 100,900 301,980

01 시설비 400,000 100,000 300,000

  ○지곡전원마을 조성사업               400,000  400,000,000원*1식

03 시설부대비 2,880 900 1,980

  ○지곡전원마을 조성사업 시설부대비
                2,880      400,000,000원*0.72/100

읍면소재지종합정비 1,470,000 0 1,470,000

광          1,029,000

도            132,000



부서: 건설도시과
정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌 정주여건 시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            309,000

401 시설비및부대비 1,470,000 0 1,470,000

광          1,029,000

도            132,000

군            309,000

01 시설비 1,464,726 0 1,464,726

  ○유곡면소재지 종합정비사업
            1,464,726      1,464,726,000원*1식

광          1,029,000

도            132,000

군            303,726

03 시설부대비 5,274 0 5,274

  ○유곡면소재지 종합정비사업 시설부대비
                5,274      1,464,726,000원*0.36/100

농업기반시설 유지·관리 67,168 66,093 1,075

배수장관리 인부임 22,168 21,093 1,075

101 인건비 22,168 21,093 1,075

04 기간제근로자등보수 22,168 21,093 1,075

  ○배수장관리 인부임                20,180

  ○4대 보험료                 1,988

  36,690원*11명*50일

  20,180,000원*0.0985

기반시설운영 지원 45,000 45,000 0

201 일반운영비 45,000 45,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ○소류지 입간판 설치                10,000  500,000원*20개소

02 공공운영비 35,000 35,000 0

  ○공공요금 및 제세                24,000

  ○시설장비 유지비(배수장)
               11,000

  2,000,000원*12월

      1,000,000원*11개소

한국농촌공사관리 6,627,000 6,176,001 450,999

광          4,749,000

도            353,000

군          1,525,000

농업기반시설유지관리 200,000 300,000 △100,000

403 자치단체등자본이전 200,000 300,000 △100,000

02 공기관등에대한대행사업비 200,000 300,000 △100,000

  ○농업기반시설유지관리               200,000  200,000,000원*1식

농촌마을 종합개발사업 3,134,000 3,184,001 △50,001

광          2,194,000

도            282,000

군            658,000

403 자치단체등자본이전 3,134,000 3,184,001 △50,001

광          2,194,000

도            282,000



부서: 건설도시과
정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 한국농촌공사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            658,000

02 공기관등에대한대행사업비 3,134,000 3,184,001 △50,001

  ○갑을골권역 농촌마을종합개발사업
            1,434,000      1,434,000,000원*1식

광          1,004,000

도            129,000

군            301,000

  ○신전권역 농촌마을 종합개발사업
            1,700,000      1,700,000,000원*1식

광          1,190,000

도            153,000

군            357,000

농업농촌테마공원사업 1,000,000 1,192,000 △192,000

광            500,000

군            500,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 1,192,000 △192,000

광            500,000

군            500,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,000,000 1,192,000 △192,000

  ○설뫼지구 테마공원 조성사업
            1,000,000      1,000,000,000원*1식

광            500,000

군            500,000

지표수보강개발 1,500,000 1,500,000 0

광          1,500,000

403 자치단체등자본이전 1,500,000 1,500,000 0

광          1,500,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,500,000 1,500,000 0

  ○오운지구 지표수보강개발사업
            1,500,000      1,500,000,000원*1식

광          1,500,000

권역단위종합정비 793,000 0 793,000

광            555,000

도             71,000

군            167,000

403 자치단체등자본이전 793,000 0 793,000

광            555,000

도             71,000

군            167,000

02 공기관등에대한대행사업비 793,000 0 793,000

  ○국사봉권역단위 종합정비사업
              793,000      793,000,000원*1식

광            555,000

도             71,000

군            167,000

국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시) 15,086,547 14,956,308 130,239

도          5,700,000



부서: 건설도시과
정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 국토의 효율적 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군          9,386,547

국토의 효율적 정비 5,600 504,550 △498,950

도시계획 기본경비 5,600 4,550 1,050

201 일반운영비 5,600 4,550 1,050

01 사무관리비 5,600 4,550 1,050

  ○의령군계획위원회 참석수당
                5,600      70,000원*8명*10회

지역개발사업 1,415,076 1,564,680 △149,604

주민건의사업 1,415,076 971,080 443,996

401 시설비및부대비 1,415,076 971,080 443,996

01 시설비 1,410,000 965,000 445,000

  ○의령 서남마을 진입로 확포장공사(L=220m)
              200,000

  ○의령 중본마을 안길 정비공사(L=100m)
               10,000

  ○의령 무중마을 안길 정비공사(L=100m)
               25,000

  ○의령 백야마을 소방도로 확포장공사(A=270㎡)
               70,000

  ○의령 오감마을 안길 확포장공사(L=100m)
               20,000

  ○의령 성남 배수로 정비공사(L=60m)
               10,000

  ○의령 중본 배수구 정비공사(L=100m)
                5,000

  ○의령 산다마을 안길 정비공사(L=250m)
               20,000

  ○의령 척곡양지마을 안길 정비공사(L=20m)
               10,000

  ○가례 수성마을 진입로 포장공사(L=220m)
               60,000

  ○가례 평촌마을 진입로 확포장공사(L=200m)
               25,000

  ○가례 양성마을회관 리모델링공사
               30,000

  ○칠곡 입암마을 안전시설 설치공사(L=250m)
               30,000

  ○대의면소재지 보도블럭 설치(L=500m)
              100,000

  ○대의 구성마을회관 진입도로 및 주차장 설치
    (A=532㎡)               100,000

  ○화정 선곡마을 안길 확포장공사(L=100m)
               10,000

  ○화정 덕교마을 주차장 설치(A=1,000㎡)
               40,000

      200,000,000원*1식

      10,000,000*1식

      25,000,000원*1식

      70,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

      5,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

      60,000,000원*1식

      25,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      100,000,000원*1식

      100,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

      40,000,000원*1식



부서: 건설도시과
정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○용덕 하용소마을 안길 정비(L=100m)
               30,000

  ○정곡 죽전마을 안길 축대 정비(L=50m)
               30,000

  ○정곡 상오방 쉼터 설치                20,000

  ○정곡 죽전리 호미마을 안길 정비(L=180m)
               20,000

  ○정곡 대신마을회관 비가림 설치
               20,000

  ○정곡 적곡마을회관 리모델링
              200,000

  ○지정 상촌 진입로 곡선구간 개량공사(L=15m)
               10,000

  ○지정 득소 세천 정비(L=200m)
               30,000

  ○지정 신기회관 앞 축대 정비(L=60m)
               15,000

  ○낙서 신기마을 안길 재포장공사(A=1,600㎡)
               20,000

  ○낙서 정곡마을 세천 정비(L=180m)
               20,000

  ○낙서 부곡마을 안길 포장공사(L=350m)
               30,000

  ○부림 동부사회복지관 앞 인도 개설(L=40m)
               40,000

  ○궁류 중압마을 공동창고 보수
               10,000

  ○궁류 평촌 밤재 소교량 설치(L=4m)
               30,000

  ○유곡 마두마을 진입도로 및 안길 포장공사
    (L=1,000m)                50,000

  ○유곡 등대마을(범묵골)세천 정비(L=150m)
               20,000

  ○유곡 구송산 목욕탕 보수                50,000

      30,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

  10,000,000원*2개소

      20,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

      200,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      15,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

  50,000,000원*1식

03 시설부대비 5,076 6,080 △1,004

  ○주민건의사업 시설부대비
                5,076      1,410,000,000원*0.36/100

도시계획사업 3,703,870 12,382,820 △8,678,950

도          1,700,000

군          2,003,870

도시계획도로 개설 201,440 2,807,920 △2,606,480

401 시설비및부대비 201,440 2,807,920 △2,606,480

01 시설비 200,000 2,800,000 △2,600,000

  ○남산동 도시계획도로(혜성사우나~의령도서관)
    개설               200,000      200,000,000원

03 시설부대비 1,440 7,920 △6,480



부서: 건설도시과
정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○도시계획도로 개설 시설부대비
                1,440      200,000,000원*0.72/100

도시계획시설물 유지관리 60,000 50,000 10,000

401 시설비및부대비 60,000 50,000 10,000

01 시설비 60,000 50,000 10,000

  ○도시계획 시설물 유지관리비
               50,000

  ○의령 동본마을 주차장 포장공사(양지다방 뒷)
               10,000

      50,000,000원*1식

      10,000,000원

도시계획도로개설(보조) 3,409,180 2,007,200 1,401,980

도          1,700,000

군          1,709,180

401 시설비및부대비 3,409,180 2,007,200 1,401,980

도          1,700,000

군          1,709,180

01 시설비 3,400,000 2,000,000 1,400,000

  ○중동 도시계획도로(군청~만리장성) 개설
            2,000,000      2,000,000,000원

도          1,000,000

군          1,000,000

  ○서동 도시계획도로(삼영파크~우수골) 개설
            1,000,000      1,000,000,000원

도            500,000

군            500,000

  ○동동 도시계획도로(군청~소입주차장) 개설
              200,000      200,000,000원

도            100,000

군            100,000

  ○부림 도시계획도로(현동~신반공원) 개설
              200,000      200,000,000원

도            100,000

군            100,000

03 시설부대비 9,180 7,200 1,980

  ○도시계획도로 개설사업(보조) 시설부대비
                9,180      3,400,000,000원*0.27/100

광고물 관리 33,250 8,250 25,000

201 일반운영비 2,250 2,250 0

01 사무관리비 2,250 2,250 0

  ○불법광고물 정비 장비 구입                   500

  ○옥외광고물관리심의위원회 참석 수당
                1,750

  500,000원

      70,000원*5명*5회

401 시설비및부대비 31,000 6,000 25,000

01 시설비 31,000 6,000 25,000

  ○현수막 지정게시대 유지관리
               31,000      31,000,000원*1식



부서: 건설도시과
정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 장기미집행 대지보상(장기미집행대지보상특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

장기미집행 대지보상(장기미집행대지보상특별회계) 397,239 384,237 13,002

장기미집행 대지보상 397,239 384,237 13,002

401 시설비및부대비 397,239 384,237 13,002

01 시설비 397,239 384,237 13,002

  ○장기미집행 대지보상               397,239  397,239,000원

기반시설 조성(기반시설특별회계) 21,900 120,021 △98,121

기반시설 조성 21,900 120,021 △98,121

401 시설비및부대비 21,900 120,021 △98,121

01 시설비 21,900 120,021 △98,121

  ○기반시설 조성                21,900  21,900,000원

도시계획사업(공영개발사업특별회계) 9,542,862 0 9,542,862

도          4,000,000

군          5,542,862

신시가지 조성사업 9,542,862 0 9,542,862

도          4,000,000

군          5,542,862

201 일반운영비 7,895 0 7,895

01 사무관리비 6,845 0 6,845

  ○의령신시가지보상협의회 위원 참석수당
                1,625

  ○사무용품 및 소모품 구입
                5,220

      67,700원*8명*3회

      52,200원*10종*10회

02 공공운영비 1,050 0 1,050

  ○공공요금 및 제세(보상금 등기료)
                1,050      1,750원*100건*6월

202 여비 4,200 0 4,200

01 국내여비 4,200 0 4,200

  ○신시가지 보상 및 업무추진 여비
                4,200      4,200,000원

401 시설비및부대비 9,530,767 0 9,530,767

도          4,000,000

군          5,530,767

01 시설비 9,507,000 0 9,507,000

  ○의령 신시가지 조성사업             9,507,000  9,507,000,000원

도          4,000,000

군          5,507,000

03 시설부대비 23,767 0 23,767

  ○의령신시가지조성사업 시설부대비
               23,767      23,767,000원

건설행정관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 42,537 42,503 34

건설행정의 효율적 관리 42,537 42,503 34



부서: 건설도시과
정책: 건설행정관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 건설행정의 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

감정평가 3,000 3,000 0

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○보상협의 현장조사 여비
                3,000      20,000원*3명*5일*10월

소유권 이전 39,537 39,503 34

101 인건비 4,837 4,603 234

04 기간제근로자등보수 4,837 4,603 234

  ○보상 및 등기전산자료입력 인부임
                4,403

  ○4대보험료                   434

      36,690원*1명*20일*6월

  4,403,000원*0.0985

201 일반운영비 31,200 31,400 △200

01 사무관리비 25,200 25,200 0

  ○국유재산 분할측량 수수료                 8,400

  ○토지등기 수입증지 구입
               16,800

  280,000원*30필지

      14,000원*100필*12월

02 공공운영비 6,000 6,200 △200

  ○보상금 우편등기료                 4,200

  ○보상맨프로그램 유지보수비                 1,800

  1,750원*200건*12월

  150,000원*12월

203 업무추진비 3,500 3,500 0

03 시책추진업무추진비 3,500 3,500 0

  ○건설행정 업무추진                 3,500  3,500,000원

재무활동(건설도시과)(국토및지역개발/지역및도시) 3,013,103 0 3,013,103

내부거래지출 3,013,103 0 3,013,103

옥외광고정비기금 13,103 0 13,103

702 기금전출금 13,103 0 13,103

01 기금전출금 13,103 0 13,103

  ○옥외광고정비기금 전출금                13,103  13,103,000원

공영개발사업특별회계전출금 3,000,000 0 3,000,000

701 기타회계전출금 3,000,000 0 3,000,000

01 기타회계전출금 3,000,000 0 3,000,000

  ○공영개발사업특별회계 전출금
            3,000,000      3,000,000,000원

산업기반시설 확충(국토및지역개발/산업단지) 72,759 5,063,540 △4,990,781

구룡공단 등 운영(공영개발사업특별회계) 72,759 63,540 9,219

공공시설물 유지보수 63,659 52,540 11,119

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0



부서: 건설도시과
정책: 산업기반시설 확충(국토및지역개발/산업단지)
단위: 구룡공단 등 운영(공영개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○구룡공단 공공시설물 유지비
                2,000      50,000원*10회*4종

401 시설비및부대비 61,659 50,540 11,119

01 시설비 61,000 50,000 11,000

  ○구룡공단 공공시설물 보수                61,000  30,500,000원*2식

03 시설부대비 659 540 119

  ○구룡공단 공공시설물 보수 시설부대비
                  659      61,000,000원*1.08/100

공영개발업무 지원 9,100 11,000 △1,900

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ○구룡공단 사무관리 소모품 및 비품 구입
                7,000      100,000원*10종*7회

202 여비 2,100 4,000 △1,900

01 국내여비 2,100 4,000 △1,900

  ○공업단지관리업무 추진여비                 2,100  2,100,000원


